

## 2. CZAS REALIZACJI ZADANIA

W konkursie przewiduje się możliwość dofinansowania projektów trwających i realizowanych w terminie od ..... 2023 r. do 31 grudnia 2025 r.

Okres realizacji zadania musi mieścić się w ww. określonych terminach. Okres realizacji zadania jest tożsamy z okresem ponoszenia kwalifikowanych kosztów związanych z realizacją zadań.

Rozstrzygnięcie otwartego konkursu ofert planowane jest w drugiej połowie 2023 roku. Koszty w ramach dofinansowanych projektów poniesione przed ogłoszeniem wyników konkursu będą kosztami kwalifikowalnymi zgodnie z terminem realizacji zadania. Jednocześnie, rozpoczęcie realizacji zadania przed rozstrzygnięciem konkursu nie jest równoznaczne z otrzymaniem dofinansowania.

## III. WYSOKOŚĆ DOTACJI

Wysokość dotacji i sposób jej wyliczenia uzależniona jest od liczby wolontariuszy współpracujących z organizacją oraz liczby godzin przepracowanych przez wolontariuszy, co ma bezpośredni wpływ na wysokości wynagrodzenia koordynatora przewidzianej w projekcie, a także na wysokość finansowego pakietu wsparcia. Sposób wyliczenia odbywa się wg. poniższych zasad.

### **Sposób obliczania wartości dotacji w zależności od liczby wolontariuszy i liczby godzin świadczonego wolontariatu.**

Wnioskodawca składając wniosek oszacuje zakres pracy dla wolontariuszy jaką może zaoferować w każdym roku realizacji projektu i na tej podstawie wyliczy liczbę potrzebnych wolontariuszy. W trakcie realizacji projektu koordynator wolontariatu będzie rejestrował przepracowane godziny w Systemie Obsługi Wolontariatu. Zatrudnienie koordynatora na pełen etat wymaga zaangażowania min. 20 wolontariuszy, którzy w każdym roku, łącznie świadczyć będą nie mniej niż 4 500 godzin wolontariatu. Zatrudnienie koordynatora na pół etatu wymaga zaangażowania min. 10 wolontariuszy, którzy w każdym roku, łącznie świadczyć będą nie mniej niż 2 250 godzin wolontariatu. W ramach realizowanej ścieżki wsparcia nie przewiduje się zatrudnienia koordynatora na mniej niż pół etatu. Wnioskodawca może indywidualnie określić wymiar czasu zatrudnienia koordynatora w przedziale od ½ do 1 etatu. Liczba wypracowanych godzin wolontariatu stanowi sumę godzin wypracowanych w ramach wolontariatu systematycznego i akcyjnego, przynajmniej 50% liczby godzin opartych o wolontariat systematyczny, tzn. w każdym lub co drugim miesiącu aktywności wolontariusza. Wskaźnik winien być osiągnięty maksymalnie w pierwszej połowie drugiego roku realizacji projektu i kontynuowany do jego zakończenia.